



Do natychmiastowej publikacji: 21.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA AKCJĘ POLICJI STANOWEJ NA RZECZ
BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO PODCZAS WEEKENDU Z OKAZJI
ŚWIĘTA DZIĘKCZYNIENIA W 2022 R.**

***Policja stanowa i lokalne organy ścigania zwiększą liczbę patroli, aby zapobiec
jeździe pod wpływem alkoholu i agresji na drogach w okresie świątecznym***

***Zamknięcia pasów ruchu związane z pracami drogowymi zostaną ograniczone od
godz. 6:00 w środę, 23 listopada do godz. 6:00 w poniedziałek, 28 listopada, aby
ułatwić podróżowanie podczas tego święta***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że policja w stanie Nowy Jork i lokalne organy ścigania wezmą udział w specjalnej akcji na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego, aby zapobiec niebezpiecznym zachowaniom kierowców w okresie świątecznym. Akcja z okazji Święta Dziękczynienia potrwa od poniedziałku, 23 listopada, do niedzieli 28 listopada.

„Święto Dziękczynienia to tradycyjnie jeden z najbardziej intensywnych okresów podróży w roku, a naszym priorytetem jest upewnienie się, że wszyscy bezpiecznie dotrą do celu i wrócą domu.” **powiedziała gubernator Hochul.** „Nie mamy żadnej tolerancji dla pijanych i nietrzeźwych kierowców, którzy narażają życie wszystkich na naszych drogach. „Jeśli ktoś w czasie obchodów Święta Dziękczynienia planuje spożywać alkohol, niech wcześniej zaplanuje sposób bezpiecznego powrotu do domu”.

W celu ułatwienia podróży podczas intensywnego weekendu Święta Dziękczynienia, tymczasowe zamknięcia pasów dla projektów budowy dróg i mostów na autostradach stanu Nowy Jork zostaną zawieszane od godz. 6:00 w środę, 23 listopada do godz. 6:00 w poniedziałek, 28 listopada. Kierowcy powinni pamiętać, że część prac może być kontynuowana za stałymi barierami betonowymi lub w zakresie napraw awaryjnych. Zawieszenie prac budowlanych jest zgodne z inicjatywą „Driver's First” (Kierowcy przede wszystkim) stanu Nowy Jork, która traktuje priorytetowo wygodę kierowców, aby zminimalizować zatory drogowe i opóźnienia w podróży spowodowane pracami na drogach i mostach.

Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork, Steven A. Nigrelli, powiedział: „Apelujemy do kierowców, aby w czasie Święta Dziękczynienia, jadąc przez cały stan do swoich

rodzin i przyjaciół, za priorytet uznali bezpieczeństwo. Prowadzenie pojazdu pod wpływem substancji i agresywna jazda, nadmierna prędkość, nieużywanie zabezpieczeń i pisanie SMS-ów w trakcie są przyczyną wielu nieszczęśliwych wypadków i zgonów. Policja stanowa jest zaangażowana w zwiększenie bezpieczeństwa na naszych drogach, a razem możemy zapewnić, że każdy będzie mógł cieszyć się bezpiecznym i radosnym Świętem Dziękczynienia”.

Przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego (Governor's Traffic Safety Committee) i Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles), Mark J. F. Schroeder, powiedział:

„Pragniemy zapewnić, że wszystkie osoby podróżujące do rodziny i przyjaciół bezpiecznie dotrą do celu, a możemy to osiągnąć unikając lekkomyślnej jazdy i nie kierując pojazdem pod wpływem substancji. Jazda pod wpływem alkoholu naraża Was, Waszych pasażerów i wszystkich uczestników ruchu drogowego na niebezpieczeństwo. Zapobiegijmy tragicznym wydarzeniom w Święto Dziękczynienia, prowadząc samochód będąc trzeźwym”.

Komisarz Stanowego Departamentu Transportu, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Nasze drogi są szczególnie zatłoczone podczas Święta Dziękczynienia i aby ułatwić wszystkim podróżowanie i zapewnić bezpieczeństwo, wstrzymamy prace drogowe na czas świątecznego weekendu, ponieważ organy ścigania skupią swoje działania na środkach bezpieczeństwa na drogach. Wszyscy chcemy bezpiecznie dotrzeć na nasze rodzinne spotkania i inne uroczystości, dlatego zależy nam na tym, aby kierowcy zrobili to, co do nich należy, i zachowali zdrowy rozsądek za kierownicą. Oznacza to przestrzeganie zasad ruchu drogowego, unikanie jazdy pod wpływem substancji lub w stanie rozproszenia uwagi oraz niekorzystanie z telefonu. Odpowiedzialność i czujność podczas jazdy to dobry sposób na okazanie wdzięczności za bezpieczeństwo publiczne i bezpieczeństwo osobiste każdego człowieka”.

Dyrektor wykonawczy Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork (New York State Thruway Authority), Matthew J. Driscoll, powiedział: „Święto Dziękczynienia to jeden z najbardziej intensywnych okresów podróżowania w roku, dlatego apelujemy do kierowców o bezpieczną jazdę, zwolnienie tempa i ustąpienie pierwszeństwa, gdy widzą na drodze pojazdy służb ratunkowych i utrzymania ruchu. Kierowcy podejmujący niebezpieczne decyzje za kierownicą, narażają życie na niebezpieczeństwo. Dziękujemy policji stanu Nowy Jork za współpracę z nami, aby utrzymać Thruway jako jedną z najbezpieczniejszych superautostrad w kraju”.

Zarząd Autostrad (Thruway Authority) przypomina kierowcom, że w ramach wartego 450 mln USD [projektu](#) prywatnych inwestycji i modernizacji dziewięć stref serwisowych jest zamkniętych lub objętych pracami budowlanymi. Wszystkie stacje paliw są pozostają otwarte. Aby zapewnić ciągłość usług dla klientów korzystających z autostrady Thruway podczas budowy, żadne dwa kolejne obszary obsługowe w tym samym kierunku podróży nie zostaną zamknięte na czas remontu. Kierowcy mogą sprawdzać strefy serwisowe i planować postoje, korzystając ze [strony internetowej](#) i bezpłatnej [aplikacji mobilnej](#) Zarządu Autostrad.

Policja stanowa zwiększy regularne patrole w całym kraju o specjalne jednostki zajmujące się kierowcami jeżdżącymi pod wpływem alkoholu, w tym zespoły ekspertów ds. wykrywania narkotyków, stałe punkty kontroli trzeźwości, egzekwowanie przestrzegania przepisów dotyczących spożywania alkoholu przez osoby nieletnie, egzekwowanie przestrzegania prędkości oraz wykorzystanie patroli w pojazdach nieoznakowanych (Concealed Identity Traffic Enforcement, CITE) w celu lepszego lokalizowania kierowców rozmawiających lub wysyłających SMS-y na urządzeniach przenośnych. Te nieoznakowane pojazdy wtapiają się w codzienny ruch uliczny, jednak po włączeniu oświetlenia awaryjnego są niezaprzeczalnie rozpoznawalne jako pojazdy ratunkowe.

Zazwyczaj podczas weekendu Święta Dziękczynienia ruch na drogach jest znacznie większy. Jest to również czas, w którym powszechne jest spożywanie alkoholu. W okresie Święta Dziękczynienia w 2021 r. wystawiono łącznie 12 975 mandatów. Funkcjonariusze zatrzymali 183 kierowców za jazdę pod wpływem substancji, 4609 mandatów za przekroczenie prędkości i 340 mandatów za prowadzenie pojazdu w stanie rozproszenia uwagi.

W celu zniechęcenia kierowców do jazdy pod wpływem substancji, Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z ramienia Gubernator (Governor's Traffic Safety Committee, GTSC) i jej partnerzy wezmą udział w ogólnokrajowej akcji w mediach społecznościowych, używając hashtagu #BoycottBlackoutWednesday.

Fundusze na przeprowadzenie akcji egzekwowania przepisów dotyczących jazdy pod wpływem alkoholu podczas Święta Dziękczynienia zapewnia Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego. Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego i Fundacja STOP-DWI stanu Nowy Jork przypominają kierowcom, że ich [aplikacja mobilna „Have a Plan”](#), jest dostępna na smartfony Apple, Android i Windows. Dzięki tej aplikacji nowojorczyacy mogą zlokalizować i wezwać taksówkę lub skorzystać z usługi wspólnego dojazdu oraz zaprogramować listę wyznaczonych kierowców. Aplikacja zawiera także informacje na temat przepisów i kar dotyczących prowadzenia pojazdu pod wpływem środków odurzających oraz udostępnia możliwość zgłoszenia podejrzenia dotyczącego kierowcy prowadzącego pod wpływem substancji.

Prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu lub narkotyków naraża nie tylko życie kierowcy i życie innych osób, ale może skutkować aresztowaniem, karą więzienia i znacznymi grzywnami oraz kosztami obsługi prawnej. Koszty aresztowania z powodu prowadzenia pod wpływem alkoholu wynoszą średnio do 10 000 USD.

Kierowca aresztowany z powodu prowadzenia pod wpływem alkoholu lub narkotyków jest narażony na utratę prawa jazdy, wzrost składek ubezpieczeniowych i mnóstwo nieprzewidzianych wydatków – od kosztów adwokata, grzywny i kosztów sądowych, kosztów holowania samochodu i naprawy po koszty nieobecności w pracy.

Policja stanu Nowy Jork, Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego i Krajowa Administracja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (National Highway Traffic Safety Administration) zalecają stosowanie następujących prostych rad, aby zapobiec prowadzeniu pojazdów pod wpływem substsancji:

- Zaplanuj bezpieczny powrót do domu, zanim zaczniesz świętować;
- Przed spożyciem alkoholu wyznacz niepijącego kierowcę.
- Jeśli jesteś pod wpływem alkoholu, skorzystaj z taksówki lub usługi współdzielenia przejazdów; zadzwoń do trzeźwego przyjaciela lub członka rodziny, albo skorzystaj z transportu publicznego.
- Skorzystaj z dostępnego w lokalnej społeczności programu transportu przez trzeźwego kierowcę;
- Jeśli podejrzewasz, że kierowca jest pijany lub nietrzeźwy, natychmiast skontaktuj się z lokalnymi organami ścigania.
- Jeśli wiesz, że ktoś zamierza prowadzić po spożyciu alkoholu, zabierz tej osobie kluczyki i pomóż zorganizować inny sposób na bezpieczne dotarcie do celu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418